MIL-DTL-5015 規格適合
11
MS シリーズ
□目次 ･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････ P1
MS シリーズ（半田タイプ）
□特長と性能 ･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････ P2
□コネクタ概要 ･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････ P3
□注文方法 ････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････ P4

　P38 をご参照ください。
4
MS シリーズ� 注文方法
注文方法
1. シリーズ名
MS MSシリーズ
CS MSシリーズ Aクラス（アンフェノールオリジナル配列）
SG MSシリーズ Eクラス（アンフェノールオリジナル配列）
2. コネクタ形状、サービスクラス
レセプタクル プラグ
3100A （標準型、ウォールマウントレセプタクル） 3106A （標準型、ストレートプラグ）
3102A （標準型、ボックスマウントレセプタクル） 3108A （標準型、ライトアングルプラグ）
3101A （標準型、中継レセプタクル） 3106E （耐環境型、ストレートプラグ）
3100E （耐環境型、ウォールマウントレセプタクル） 3108E （耐環境型、ライトアングルプラグ）
3102E （耐環境型、ボックスマウントレセプタクル）
3101E （耐環境型、中継レセプタクル） ※気密タイプのMS3100C、MS3102Cタイプは弊社までお問合せください。
3. インサート配列
P5〜P15をご参照ください。
4. コンタクト形状
P ピンコンタクト S ソケットコンタクト
5. ローテーション
W、X、Y、Z（P8をご参照ください）
ノーマルローテーションは指定不要
M
①
S  3
②
100E  2
③
0-27  P
④
  W
⑤
コネクタ部品構成（例）
各部品名称
MS3100EとMS3106Eの嵌合図
Aクラス（標準型）
Eクラス（耐環境型）
3100A ウォールマウントレセプタクル
3100E ウォールマウントレセプタクル
3106A ストレートプラグ
3106E ストレートプラグ
No. 部品名称 No. 部品名称
① レセプタクルシェル ⑧ アダプタ
② インサート ⑨ ガスケット
③ ピンコンタクト ⑩ グロメット
④ プラグシェル ⑪ スリーブ
⑤ カップリングナット ⑫ ナット
⑥ ガスケット ⑬ スクリュー
⑦ ソケットコンタクト
5
インサート
配列
サービス
レーティング
コンタクト
数
コンタクトサイズ
0 4 8 12 16
8S-1 A 1 1
10S-2 A 1 1
10SL-3 A 3 3
10SL-4 A 2 2
12S-3 A 2 2
12S-4 D 1 1
12-5 D 1 1
14S-1 A 3 3
14S-2 Inst. 4 4
14S-4 D 1 1
14S-5 Inst. 5 5
14S-6 Inst. 6 6
14S-7 A 3 3
14S-9 A 2 2
14S-10 Inst. 4 4

• 過酷な環境下（雨、雪、水、泥）においても、高性能を発揮
• 優れた耐腐食性（カドミウムめっきOD色クロメート処理）
注文方法
外形寸法図
1. シリーズ名
DMS DMSシリーズ
2. コネクタ形状
00 ウォールマウントレセプタクル
06 ストレートプラグ
08 ライトアングルプラグ
01 中継レセプタクル
3. サービスクラス
E 耐環境型
4. インサート配列
P5〜P15をご参照ください。
5. コンタクト形状
P ピンコンタクト
S ソケットコンタクト
6. ローテーション
W、X、Y、Z（P8をご参照ください）
ノーマルローテーションは指定不要
7. ケーブル仕様
001 バラ線仕様
002 キャブタイヤケーブル仕様
D
①
MS  0
②
6  E
③
  －  2
④
0-27  S
⑤
  W
⑥
  －  0
⑦
01
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
（*P35をご参照）
ウォールマウントレセプタクル
DMS00 シェル
サイズ
A
クラス 2A
インチねじ
B*
Max. ± 0.2
10SL .6250-24 UNF  74.0 22.6
12S  .7500-20UNEF  74.0 22.6
14S  .8750-20UNEF  74.0 25.8
16S 1.0000-20UNEF  74.0 28.1
16 1.0000-20UNEF  83.0 28.1
18 1.1250-18NEF  86.0 31.0
20 1.2500-18NEF  86.0 37.3
22 1.3750-18NEF  86.0 37.3
24 1.5000-18NEF  91.0 42.0
28 1.7500-18NS  97.0 42.0
32 2.0000-18NS  98.0 54.0
36 2.2500-16UN 111.0 57.1
40 2.5000-16UN 111.0 63.5
* 保管や輸送時の最終組付け寸法を示します。
アダプタやナットは緩く組み付けた状態です。

75シリーズ シェルコード 10 11 12 13 14 15 16 17
（例）MS3106E10SL-4Sの圧着コネクタは、75-69611-4S
注文方法
注）
7
①
5-68  2
②
  2
③
0-19  H
④
   （
⑤
RDS）
注）シェルサイズコード
29
75 シリーズ�
圧着コンタクトと適用工具
RADSOK® のご紹介
RADSOK®（ラドソック）は、双曲線形状の格子に多くの接触点を発生させて大電流を流す
ことが出来るソケットコンタクトの技術です。接触面積を増大させながら、嵌合するピン全
体に均等の弾性圧力を加えることで、驚くほど柔らかな挿入感と高い耐久性を実現します。
RADSOK®はアンフェノールが特許を取得しています。
特長と利点
• 通常コンタクトの1.5倍の電流を流すことが可能になり、省スペースで大電流コネクタを実現
コンタクトサイズ 12 8 4 0
電流容量
RADSOK® 35A 70A 120A 250A
通常コンタクト 23A 46A 80A 150A
• 多点接触により、電圧降下率が抑制され、接点温度上昇が少ない
• 挿入圧力が低いため、最大挿抜回数20万回と長寿命
• 接触時に常時締付け力が働くため、振動や衝撃に強い
• ソケット内径が、2.4mm から40mm まで、35A から最大2000A まで対応可能
コンタクト
サイズ
定格電流
（A） 最大電圧降下
（mV）
適用電線サイズ
（AWG）
適合電線径φ（mm）
（グロメット使用時） コンタクトバレル径
（mm）
RADSOK® 最小 最大
12 35 42 12,14 2.9 4.3 2.5
8 70 26 8 4.2 6.5 4.6
4 120 23 4 6.9 9.3 7.1
0 250 21 0 10.5 14 11.5
コンタクト
サイズ 種別 コンタクト
品番 圧着工具 圧着ダイス ロケータ― 挿入工具 引抜工具
適用電線
サイズ
（AWG）
リダクションスリーブ
品番
16S
P 10-40553
M22520/1-01 TH29-1 DAK168-16 DRK59
16 ―
18 ―
S 10-597109-161 20 ―
22 ※ 10-900711-16/22S
16
P 10-40557
M22520/1-01 TH29-1 DAK168-16 DRK59
16 ―
18 ―
S 10-597109-171 20 ―
22 ※ 10-900711-16/22S
12 P 10-40561 M22520/1-01 TH29-1 DAK168-12 DRK59 12 ―
S 10-597109-131 14 ―

レセプタクル形状は3102タイプを提供しており、MS3106、
MS3108タイプのプラグに嵌合します。
注文方法
1. コネクタタイプ
ACS MSシリーズ（半田タイプ）
2. シェル材料、表面処理
空白 炭素鋼、艶消し錫めっき
N ステンレススチール（不動態化処理）
3. シェル形状
02H ボックスマウントレセプタクル（ハーメチックタイプ）
4. シェルサイズ、インサート配列
※弊社営業にお問合せください。
5. コンタクトタイプ
P ピンコンタクト（半田タイプ）
X ピンコンタクト（アイレットタイプ）
C ピンコンタクト（PCテイル）
6. ローテーション
W、X、Y、Z（P8をご参照ください）
ノーマルローテーションは指定不要
7. コンタクトめっき
空白 艶消し錫めっき
A31 金めっき
A
①
CS  N
②
  0
③
2H  1
④
0SL-4  P
⑤
  W
⑥ ⑦
特長
• 1.0 × 10-6 cc/sec 以下の優れた気密性（差圧15 psi 時）
• 半田、PCテイル、アイレットタイプのコンタクトを提供
• 使用温度範囲：－55℃～＋125℃（ステンレススチールシェルは220℃まで使用可能）
• 最大15,000 PSI/100 Mpa
• RoHS適合
外形寸法図
シェル
サイズ
S
± 0.3
R
± 0.1
φ T
± 0.1
A
クラス 2A
インチねじ
φ N
+0.2
0
L
+0.2
0
YY
Max.
φ C
± 0.1
φ H
± 0.1
10SL 25.4 18.3 3.1 .6250-24 UNEF 14.2 18.3 9.5 16.6 3.2
12S 27.8 20.6 3.1 .7500-20 UNEF 17.1 18.3 9.5 19.8 3.2
14S 30.2 23.0 3.1 .8750-20 UNEF 20.2 18.3 9.5 23.0 3.2
16S 32.5 24.6 3.1 1.0000-20 UNEF 23.4 18.3 9.5 26.2 3.2
9.5
単位：mm

環境試験機、温度測定器、各種試験装置などの用途に最適です。
*サーモカップルコンタクトともいいます。
注文方法
1. シリーズ名
CS MS-Aクラスの熱電対コネクタ
SG MS-Eクラスの熱電対コネクタ
2. コネクタ形状
3100 ウォールマウントレセプタクル
3102 ボックスマウントレセプタクル
3106 ストレートプラグ
3108 ライトアングルプラグ
3. サービスクラス
A CSシリーズ用
E SGシリーズ用
4. インサート配列
下表のインサート配列をご参照ください。
5. コンタクト形状
P ピンコンタクト
S ソケットコンタクト
コンタクト材料
略称 材料 カラーコード
Al アルメル 緑色
Ch クロメル 白色
Ir 鉄 黒色
Con コンスタンタン 黄色
Cu 銅 −
C
①
S  3
②
102  A
③
  －  1
④
8-66  P
⑤
熱電対用
インサート
配列
MSシリーズ
インサート配列 コンタクト数
コンタクト
サイズ
ピン
インサート
回転角度
（C/W） コンタクト材質12 16
10SL-51 10SL-4 2 2 45° A = Ir.; B = Con.
10SL-52 10SL-4 2 2 45° A = Cu.; B = Con.
10SL-53 10SL-4 2 2 45° A = Al.; B = Ch.
10SL-54 10SL-3 3 3 None A = Ir.; B = Con.; C = Cu.
10SL-55 10SL-3 3 3 None A = Al.; B = Ch.; C = Cu.
10SL-56 10SL-4 2 2 None A = Al.; B = Ch.
10SL-57 10SL-4 2 2 None A = Ch.; B = Con.
10SL-58 10SL-3 3 3 None A = Ch.; B = Al.; C = Cu.
10SL-59 10SL-4 2 2 None A = Ch.; B = Al.
10SL-60 10SL-4 2 2 None A = Ir.; B = Con.
10SL-61 10SL-4 2 2 None A = Cu.; B = Con.
10SL-62 10SL-3 3 3 None A = Cu.; B = Al.; C = Ir.
10SL-63 10SL-3 3 3 None A, C = Con.; B = Ch.
10SL-64 10SL-3 3 3 None A, C = Ch.; B = Al.
12S-51 12S-3 2 2 315° A = Ch.; B = Al.
12S-54 12S-3 2 2 315° A = Ir.; B = Con.
12S-55 12S-3 2 2 45° A = Cu.; B = Con.
12S-56 12S-3 2 2 None A = Al.; B = Ch.
12S-57 12S-3 2 2 60° A = Ch.; B = Al.
12S-58 12S-3 2 2 120° A = Ir.; B = Con.
12S-59 12S-3 2 2 None A = Ir.; B = Con.
12S-60 12S-3 2 2 None A = Cu.; B = Con.
12S-61 12S-3 2 2 None A = Ch.; B = Con.
12S-62 12S-3 2 2 None A = Ch.; B = Al.
14S-51 14S-9 2 2 90° A = Al.; B = Ch.
熱電対用